
Draft 

1／1 

 2021年４月 21日 

各  位 

 

                   会社名  元 気 寿 司 株 式 会 社 

                   代表者名 代表取締役社長  法師人 尚史 

                   （コード番号 ９８２８ 東証１部） 

                   問合せ先 執行役員総務部長 瀧 川  沙 織 

                        （ ＴＥＬ 028－632－5711 ） 

 

 

当社米国子会社における資金流出事案について 
 

 

このたび、当社の米国子会社におきまして、悪意ある第三者による虚偽の指示に基づき資金

を流出させる事態が発生いたしました。 

 

当社及び当社米国子会社は、資金流出後まもなく、指示が虚偽であることに気付き、このた

め速やかに弁護士等によるチーム体制を組織のうえ、現地の捜査機関に対して被害の申入れを

行いました。今後は原因の究明及び再発防止策の策定にあたるとともに、捜査に全面的に協力

して流出した資金の回収に努めてまいります。 

 

株主の皆さまを始め多くの皆さまにご迷惑とご心配をおかけすることとなりましたこと、深

くお詫び申し上げます。 

 

なお、本件にともない、2020年 11月６日に公表いたしました 2021年３月期連結業績予想の

修正が必要となりました場合には、速やかに開示させていただきます。 

 

【概要】 

損失見込額： 最大 約 1億 7千万円（４月 21日 時点） 

発生時期： 2021年３月 11 日から３月 22日 

 

本件につきましては、捜査上の機密保持のため、 現時点ではこれ以上の詳細の開示は差し控

えさせていただきますこと、ご理解とご了承のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


